
internet
Reprodução

D.O.
D I Á R I O  O F I C I A L
MUNICÍP IO DE PETRÓPOLIS
ANO XIV – Nº 5029 Sexta-feira, 16 de setembro de 2016

P O D E R  E X E C U T I V O

D.O.
DIÁRIO OFICIAL
MUNICÍPIO DE PETRÓPOLIS

RUBENS BOMTEMPO 
Prefeito

LUIZ FERNANDO VAZ 
Vice-Prefeito

NEY BOTAFOGO VARELLA JACOB 
Subprefeito

LUCIANE MARTINS BESSA BOMTEMPO 
Secretária-Chefe de Gabinete

MARCUS VINICIUS DE SÃO THIAGO 
Procurador-Geral

JUVENIL REIS DOS SANTOS 
Secretário de Governo

CARLOS HENRIQUE MANZANI 
Secretário de Administração e de Recursos Humanos

ROSÂNGELA STUMPF DE LIMA 
Secretária de Controle Interno

MARIA ELISA PEIXOTO DA COSTA BADIA 
Secretária de Educação

MARIA ELISA PEIXOTO DA COSTA BADIA 
Secretária de Esportes e Lazer (interino)

PAULO ROBERTO PATULÉA 
Secretário de Fazenda

ROBSON CARDINELLI 
Secretário de Planejamento e Desenvolvimento Econômico

ROBSON CARDINELLI 
Secretário de Ciência e Tecnologia (interino)

LEONARDO CIUFFO FAVER 
Secretário de Agricultura, Abastecimento e Produção

ROBSON CARDINELLI 
Secretário de Meio Ambiente e 

Desenvolvimento Sustentável (interino)

ALMIR SCHMIDT 
Secretário de Obras, Habitação e Regularização Fundiária

ADRIANA KREISCHER 
SecretáriA de Trabalho, Assistência Social e Cidadania

MARCUS ANTONIO CURVELO DA SILVA 
Secretário de Saúde

RAFAEL JOSÉ SIMÃO 
Secretário de Segurança Pública (interino)

RAFAEL JOSÉ SIMÃO 
Secretário de Proteção e Defesa Civil

THAIS MARTINS DA COSTA FERREIRA 
Coordenadora Especial de Gestão Estratégica

JULIANA XAVIER FERNANDES 
Coordenadora de Comunicação Social / Editora do D.O.

ADMINISTRAÇÃO VINCULADA
ADRIANA MADEIRA COUTINHO 

Diretora-Presidente da Fundação de Cultura e Turismo

LEONARDO FRANÇA SOUZA 
Diretor-Presidente da COMDEP

JORGE FERNANDO VIDART BADIA 
Diretor-Presidente da CPTRANS

PAULO MARCOS DOS REIS 
Diretor-Presidente do INPAS

Criado pelo Decreto nº 192 de 11/04/1990 e regu-
lamentado pelo Decreto nº 361 de 20/02/1991
Os textos para publicação deverão ser enviados em arquivo 
digital para gapdo@petropolis.rj.gov.br e entregues com 
cópia em papel, até às 16h, à Chefia do Núcleo Adminis-
trativo do Gabinete do Prefeito de Petrópolis, na Avenida 
Koeler, 260, Centro. Tel/fax: 2246.9354 / 2246.9356.
Preços – Exemplar avulso: R$ 0, 30. Assinatura semestral: 
R$ 30,00. Exemplar atrasado: R$ 0,60.
Preços para publicações – Centímetro por coluna 
para publicações de Atas, Balanços e Editais: R$ 5,00.
Coordenação – Coordenadoria de Comunicação Social.
Assinaturas – Informações 2246.9352.
Venda: Banca do Marchese
Venda: Banca do Amaral (em frente ao HSBC)
Venda: Banca Imperador 1080 (ao lado Itau)

www.petropolis.rj.gov.br



PETRÓPOLIS  �ANO XXIV   Nº 5029
16/9 /2016     sexta-feira 2 p o d e r  e x e c u t i v o

D I Á R I O  O F I C I A L
Reproduçãointernet Reprodução internet

Atos do Prefeito

DECRETO Nº 1100 de 15 de setembro de 2016

Abre Crédito Suplementar e altera o Qua-
dro de Detalhamento da Despesa – QDD.

O Prefeito do Município de Petrópolis, usando de 
suas atribuições legais, com base no Art. 13 e 14, da 
Lei Municipal nº 7.389 de 30 de dezembro de 2015, e

CONSIDERANDO, ainda, a indispensável ade-
quação das dotações orçamentárias da Secretaria de 
Administração e de Recursos Humanos, conforme 
solicitação constante no Proc. nº 401934/2016, face 
às suas necessidades e atribuições,

D E C R E T A

Art. 1º – Fica aberto um Crédito Suplementar 
no valor de R$ 360.000,00 (trezentos e sessenta mil 
reais), em favor da Secretaria de Administração e de 
Recursos.

Parágrafo Único – Os recursos para abertura 
do presente crédito são provenientes de anulação 
parcial, na forma do Inciso III, § 1o, do Art. 43, da Lei 
Federal nº 4.320, de 17 de março de 1964, conforme 
quadro anexo.

Art. 2º – Em consequência do disposto no artigo 
supra, fica alterado na forma do anexo, o Quadro de 
Detalhamento da Despesa – QDD, aprovado pela Lei 
Municipal nº 7.389/2015.

Art. 3º – Este Decreto entra em vigor na data de 
sua publicação.

Gabinete do Prefeito de Petrópolis, em 15 de 
setembro de 2016.

RUBENS BOMTEMPO
Prefeito

MARCUS SÃO THIAGO
Procurador Geral

ROBSON CARDINELLI
Secretário de Planejamento e
Desenvolvimento Econômico

Secretaria de Governo

NÚCLEO DE APOIO ÀS COMISSÕES E CONSELHOS

CONSELHO MUNICIPAL DE DEFESA DOS
DIRETOS DA PESSOA IDOSA 

EDITAL DE CONVOCAÇÃO

Ficam convocados os integrantes do Conselho 
Municipal de Defesa dos Direitos da Pessoa 
Idosa, para a reunião ordinária no dia 20 
de setembro de 2016, às 17h, em primeira 
convocação e às 17h30 em segunda e última 
convocação, na Casa dos Conselhos Augusto 
Ângelo Zanatta, situada à Avenida Koeler, nº 
260, Centro, Petrópolis/RJ, tendo como pauta 
os seguintes assuntos:

1) Verificação do Quorum.

2) Leitura e aprovação da ata da reunião 
anterior.

3) Festa do Idoso 2016.

4) Informes e assuntos gerais.

GABRIELA DE ALMEIDA FALCONI
Presidente do CMDDPI

Secretaria de Administração 
e de Recursos Humanos

COMISSÃO PERMANENTE DE INQUÉRITO
PORTARIA Nº 177/2013 – TURMA 01

TERMO DE CITAÇÃO E INDICIAMENTO

Aos trinta dias do mês de agosto do ano de 
dois mil e dezesseis reuniu-se esta turma e 
a vista dos fatos apontados no processo nº 
9647/2015, RESOLVE citar e indiciar a Srª. 
MARIA ANGELA RIBEIRO MADRUGA matricula 
22193-7, como estando incursa nos artigos 
193, inciso IX e 209, inciso II da lei 6.946/12, 
devendo a referida servidora apresentar defesa 
e requerer provas no prazo de 15 (quinze) 
dias a partir da última publicação no Diário 
Oficial do Município, conforme artigo 244 da 
lei 6.946/12, sendo-lhe facultada ou ao seu 
defensor vista ao processo durante todo esse 
período, que poderá ser retirado na Secretaria 
desta turma, na Secretaria de Educação à Rua 
da Imperatriz nº 193, Centro, Petrópolis.

JOÃO CARLOS RAEDER
Presidente da Turma nº 01 CPIA

Secretaria de Saúde

FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE

AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO 

090/16 – OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS 
PARA AQUISIÇÃO DE MEDICAMENTOS DE 
“FARMÁCIA BÁSICA”, PARA ATENDER ÀS 
NECESSIDADES DA DIVISÃO DE FARMÁCIA/
SMSP, PELO PERÍODO DE 12 (DOZE) MESES. 
ESTIMADO: R$ 2.540.457,79. DATA/HORA: 
04/10/2016 às 9h.EDITAL DISPONÍVEL A PARTIR 
DE 20/09/2016.

091/16 – OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS 
PARA AQUISIÇÃO DE MEDICAMENTOS “USO 
HOSPITALAR E URGÊNCIAS”, PARA ATENDER 
ÀS NECESSIDADES DA DIVISÃO DE FARMÁCIA/
SMSP, PELO PERÍODO DE 12 (DOZE) MESES. 
ESTIMADO: R$ 1.306.809,12. DATA/HORA: 
04/10/2016 às 11h.EDITAL DISPONÍVEL A 
PARTIR DE 20/09/2016.

092/16 – OBJETO: REGISTRO DE PREÇO PARA 
AQUISIÇÃO DE MEDICAMENTO DE PROCESSO 
DE MANDADO JUDICIAL, PARA ATENDER ÀS 
NECESSIDADES DA DIVISÃO DE FARMÁCIA/
SMSP, PELO PERÍODO DE 12 (DOZE) MESES. 
ESTIMADO: R$ 13.600,80. DATA/HORA: 
06/10/2016 às 9h.EDITAL DISPONÍVEL A PARTIR 
DE 20/09/2016.

093/16 – OBJETO: FORNECIMENTO DE 
INSUMOS PARA BOMBA DE INFUSÃO DE 
INSULINA, PARA ATENDER MANDADO JU-
DICIAL – DIVISÃO DE FARMÁCIA – DIFARM/
SMSP. ESTIMADO: R$ 32.164,32. DATA/HORA: 
06/10/2016 às 11h. EDITAL DISPONÍVEL A 
PARTIR DE 20/09/2016.

Os editais completos com as especificações 
de cada item destes pregões encontram-se dis-
poníveis no “site” http://www.caixa.gov.br (com-
prador: Fundo Municipal de Saúde de Petrópolis) 
a partir das datas mencionadas acima. Maiores 
informações no DELCAA– Departamento de 

Licitações, Compras, Contratos Administrativos 
e Abastecimento – Av. Barão do Rio Branco, nº 
2.846, Retiro, Petrópolis. Telefone (24) 2233-
8870, email: licitacaofmsp@gmail.com.

Petrópolis, 15 de setembro de 2016.

FÁTIMA REGINA DAS GRAÇAS LAMAS
Diretora do DELCAA 

CPTRANS

EDITAL DE NOTIFICAÇÃO

ALEXANDRO DA SILVA LACERDA, Leiloeiro Públi-
co, devidamente matriculado na JUCERJA sob o nº. 
103, no exercício de suas atribuições e por meio do 
Contrato celebrado com a Prefeitura de PETROPOLIS 
e nos termos do artigo 328, da Lei nº 9.503, de 23 
de setembro de 1997, da Resolução do CONTRAN nº 
331/09, bem como a Lei nº 6.657/13 e a Resolução 
Conjunta SEFAZ/PGE/DETRAN, nº 175 de 04/06/2014, 
TORNA PÚBLICO o presente Edital de Notificação e 
Leilão, e FAZ SABER a todos os proprietários, agentes 
financeiros, arrendatários, entidades credoras ou 
aquelas que tenham se sub-rogados nos direitos de 
propriedade para retirarem os veículos abaixo rela-
cionados no prazo de 30 (trinta) dias. Os veículos, 
abaixo relacionados, classificados como recuperáveis 
e irrecuperáveis não retirados no prazo supracitado 
serão, nos termos do art. 328 do Código de Trânsito 
Brasileiro e do art. 7º da Lei do Estado do Rio de Janeiro 
de nº 6657/2013, por estarem a mais de 61 (sessenta e 
um) dias corridos na permanência do depósito público, 
levados a alienação em leilão público, no dia 24 de 
Outubro de 2016 às 10h para veículos classificados 
como recuperáveis e às 13h somente na modalidade 
presencial para veículos classificados como irrecupe-
ráveis, local: CLUBE PETROPOLITANO FUTEBOL CLUB 
– Av. Roberto Silveira, nº 82 – Centro – Petrópolis, pelo 
leiloeiro Público, matrícula JUCERJA nº 103. Os veícu-
los que forem considerados irrecuperáveis, através do 
laudo pericial, serão vendidos como sucata ferrosa na 
modalidade de prensa, unicamente a pessoa jurídica 
que comprovem capacidade técnica para promover 
a retirada, descontaminação, esmagamento total, 
prensagem ou compactação na sua integralidade 
estrutural e a destinação final de acordo com a Lei 
6657/13. Ressaltamos que as quantias auferidas com 
a alienação do veículo serão destinadas ao pagamento 
das despesas de reboque, diárias (de estadia), débitos 
tributários, multas e outros encargos, sendo o saldo 
restante do produto arrecadado, se houver, depositado 
em conta a favor do ex-proprietário, na forma da 
Lei. Ressaltamos que os veículos não leiloados, arre-
matados e não pagos nos leilões PT01.15, PT02.15, 
PT03.15, PT04.15, PT05.15, PT06.15, PT01.16, 
PT02.16, PT03.16 e PT04.16 devidamente publicados 
nos DOPT dos dias 10/01/2015 N°4625, 14/03/2015 
N°4667, 16/05/2015 N°4705, 11/07/2015 N°4742, 
29/08/2015 N°4777, 24/10/2015 N°4815, 29/12/2015 
Nº 4856, 11/03/2016 Nº 4904, 24/05/2016 Nº4951, 
19/07/2016 Nº 4988 respectivamente, serão leiloados 
nesta data. Os veículos estão acautelados no depó-
sito – PETROPOLIS – RJ, Avenida General Marciano 
Magalhaes, 742, Morim. A relação de veículos abaixo 
obedecerá à seguinte ordem: Nome do proprietário 
e/ou nome do agente financeiro, arrendatário ou 
com direitos sobre o veículo, placa, nº chassi, ano e 
marca do veículo. 

CONDIÇÕES GERAIS O prazo para pagamento 
dos débitos e retirada do veículo se estende até a data 
do Leilão. A retirada do veículo dar-se-á mediante o pa-
gamento dos débitos de IPVA, multas, diárias, reboque 
e encargos. Pagamento dos débitos (IPVA’s / Multas) 
deverá ser realizado no Banco Bradesco S/A. Caso o 
veículo possua multa e não haja saldo para quitação 
dos débitos das multas informadas, o arrematante 

DISQUE  MEIO  AMBIENTE  ✆ 2246.8966



3p o d e r  e x e c u t i v o
D I Á R I O  O F I C I A LPETRÓPOLIS  �ANO XXIV   Nº 5029

1 6 / 9 / 2 0 1 6     s e x ta - f e i r aReproduçãointernet Reprodução internet

B A N C O  I TA U C A R D  S / A ,  K P T 1 6 4 6 / R J , 
9C2JC4110DR120280, 2013/2013, HONDA/CG 125 
FAN KS;CARLA DA SILVA PADEIRO, MANOEL COSTA 
SOARES, KPT7544/RJ, 9BWCG41J4Y4026280, 
2000/2000, VW/GOLF;RAFAEL MENDES TEIXEIRA, 
B A N C O  B R A D E S C O  S / A ,  K P Z 4 6 4 5 / R J , 
9C2KC1660ER010663, 2014/2014, HONDA/CG 150 
TITAN EX;ROSA DE MELO CARVALHO, ALESSANDRA 
RODRIGUES DOS SANTOS DE SANTA ROSA, KQE4186/
RJ, 9BWZZZ23ZEP008190, 1984/1984, VW/
KOMBI;LUIZ HENRIQUE ANTUNES PINHEIRO, 
KQE4426/RJ, 9BWZZZ30ZFP038758, 1985/1985, VW/
VOYAGE S;CLODOALDO SILVA DE OLIVEIRA, LEAN-
DRO DE SOUZA VIEIRA, KQZ3515/RJ, 9BFBXXLBA-
BGL79962, 1986/1986, FORD/ESCORT;KSG6906/RJ, 
1980/1980, GM/CHEVETTE SL;RENATO PEIXOTO DA 
COSTA NETO, KSH1259/RJ, BS114618, 1972/1972, 
VW/FUSCA;ANDRE LUIS DE CASTRO RODRIGUES, 
KSM7420/RJ ,  BJ078392,  1974/1974,  VW/
FUSCA;PAULA APARECIDA GOMES, SONIA MARIA DE 
SOUZA, KST4495/RJ, BH657147, 1980/1980, VW/
KOMBI;LUIZ CARLOS PORTO, ERIDA CONCEICAO 
M A R T I N S  D A  C R U Z ,  K S X 5 4 3 5 / R J ,  9 B G -
TC11JKKC131899, 1989/1989, GM/CHEVETTE 
SL;ANTONIO CARLOS RODRIGUES DA COSTA, 
KSY8634/RJ, 9BFZZZ55ZKB033240, 1989/1990, 
FORD/DEL REY BELINA L;ALESSANDRA PROENCA DA 
COSTA, KTA8420/RJ, 9BD146000L3629645, 
1990/1990, FIAT/UNO MILLE;BRUNO DA SILVA, FA-
BIANA RABELO, KTF0618/RJ, 9BGKT08VMMC320501, 
1991/1991, GM/KADETT SL;MARIA APARECIDA 
CORREIA, KTI7459/RJ, 9BWZZZ30ZJT099481, 
1988/1988, VW/GOL GL;JORGE EDUARDO DE OLI-
VEIRA, KTJ5111/RJ, 9BFBXXLBABFJ07055, 1985/1985, 
FORD/ESCORT GL;LAYR FRANCISCO ARAUJO WEPLER, 
HERCULES DE OLIVEIRA, KTL6404/RJ, 147A0351535, 
1980/1980, FIAT/147 L;ISAEL JOSE DA SILVA, 
KTQ5216/RJ, 9BFZZZ54ZPB321642, 1993/1993, 
FORD/ESCORT L;PATRICIA DE ARAUJO FRANCA, 
KUB1316/RJ, 9BFZZZ54ZLB124490, 1991/1991, 
FORD/ESCORT GL;MAGNUS OIL BRASIL SOLUCOES 
T E C N I C A S  LT D A  M E ,  K U D 9 7 2 4 / R J , 
93YLB01254J492359, 2004/2004, RENAULT/CLIO PRI 
16 16VS;JUVENIL MONT MOR, GUSTAVO DE MATTOS 
SILVA, KUR0716/RJ,  9C2JC1801HR111300, 
1987/1987, HONDA/CG 125;JOCELINO DE ALMEIDA, 
KVA7641/RJ, 9CDNF41LJ8M255627, 2008/2008, JTA/
SUZUKI EN125 YES;BANCO BRADESCO S/A, RAFAEL 
M U N S T E I N  T H O M A Z ,  K V Q 2 6 6 7 / R J , 
9C2KC08108R176412, 2008/2008, HONDA/CG 150 
TITAN KS;DANIEL JERONYMO ANDRADE, BANCO 
ITAUCARD S/A, KVQ8249/RJ, 9C2KC1680CR406829, 
2011/2012, HONDA/CG150 FAN ESDI;ADEMIR PI-
NHEIRO DA SILVA, BANCO ITAUCARD S/A, KVV1083/
RJ, 9BFZF12C658335216, 2005/2005, FORD/FIESTA 
SUPERCHARGER;FELIPE ALMEIDA FISCHER, YAMAHA 
M O T O R  D O  B R A S I L  S / A ,  K V W 5 7 0 8 / R J , 
9C6KE1520C0083697, 2011/2012, YAMAHA/FAC-
TOR YBR125 K;FERNANDO DESSIMONI VILLAS BOAS, 
KWP2392/RJ, 9C6KE092080202362, 2008/2008, 
YAMAHA/YBR 125K;MAITE PROENCA GALLO, 
KWS0762/RJ, 9C2JC30706R953019, 2006/2006, 
HONDA/CG 125 FAN;LAUDIMAR MALTEZ FERREIRA, 
KWW0049/RJ, 9C2MD0301HR112124, 1987/1987, 
HONDA/XLX 250 R;RAFAEL EUSTAQUIO BEZERRA, 
JULIANO CESAR MARTIMIANO VIEIRA, KXD1551/RJ, 
9CDNF41LJ8M102062, 2007/2008, JTA/SUZUKI 
EN125 YES;BCO FINASA SA, LARISSE SALLES MOURA, 
KXK1209/RJ, 9C6KE091080046759, 2007/2008, 
YAMAHA/YBR 125E;CLAUDIA MAURILIA CARDOSO 
OLIVEIRA, MARIANA SILVA LOPES DE CARVALHO, 
KXS0112/RJ, 93YLB26155J583210, 2004/2005, RE-
NAULT/CLIO EXP 16 16VS;DIEGO FERREIRA LOPES, 
KXS3809/RJ, 9C2JC4110AR724122, 2010/2010, 
HONDA/CG 125 FAN KS;BANCO BRADESCO S/A, 
ROBSON ANTONIO MARTINS FERNANDES, KYD0963/
RJ, 9C2KC08107R220278, 2007/2007, HONDA/CG 
150 TITAN KS;JONATHAN ANTONIO DOS SANTOS, 
BANCO HONDA S/A,  KYI5918/RJ ,  9C2JC-
4120CR519349, 2011/2012, HONDA/CG 125 FAN 
ES;MARILENE VIEIRA RIBEIRO, KZD1493/RJ, 95VAC-
1C288M005452, 2008/2008, DAFRA/SUPER 100;JU-

deverá aguardar a desvinculação por parte do órgão 
emissor da infração. Retirada para pagamento, nas 
redes bancárias, das diárias e demais encargos nos 
Depósitos da Rodando Legal – Serviços e Transporte 
Rodoviário LTDA. Ficam cientes os interessados de que 
os débitos de IPVA (e mora), seguro DPVAT, Taxas de 
DAD e Licenciamento Anual, correspondente ao ano 
em curso (2016) e os seguintes (quando houver), e os 
DUDAS necessários para transferência de propriedade, 
2ª via de CRV/CRLV, alteração de dados ou caracte-
rística, averbação ou baixa de gravame comercial, 
emplacamento do veículo, troca de categoria ou 
outros (quando houver a necessidade) serão por conta 
dos arrematantes.

 Informações complementares sobre as condições 
do leilão poderão ser obtidas no site: www.alexandro-
leiloeiro.com.br ou telefone (021) 3559-2433, nos dias 
úteis das 10h às 16h. 

Rio, 09 de setembro de 2016.

ANGELA CATARINA DUTRA DOS SANTOS MOU-
RA, AAB0408/RJ, 9BWEB41J234031865, 2002/2003, 
VW/GOLF 2.0; MILTON JORGE DA SILVA SEABRA, 
MARIA APARECIDA DO NASCIMENTO BELLO ALMEI-
DA, AMO0056/RJ, 9BFZZZ54ZNB244326, 1992/1992, 
FORD/VERONA GLX; HSBC BANK BRASIL S A BANCO 
MULTIPLO, HSBC BANK BRASIL S.A., CASSIA SCHMI-
DT, ANT7595/SP, 9BD27802A72516477, 2006/2007, 
FIAT/STRADA TREK FLEX;LUIS FERNANDO JUSTEN, 
CCJ6069/RJ, 9BWZZZ327TP038537, 1996/1996, VW/
SANTANA 2000 MI; AMAURI SEABRA DA CRUZ, 
CNN5499/RJ, 9BFBXXLBAKBS09998, 1989/1989, 
FORD/ESCORT 1.8 XR3; NOBERTO FERNANDES DE 
MACEDO, CTS5738/SP, 9BWZZZ30ZLP246045, 
1990/1990, VW/SAVEIRO GL; NICODEMUS NOGUEI-
RA CHAVES DA SILVA, ANTONIO MARCOS DE 
AGUIAR, DKS1796/SP, 9BD15822554611706, 
2004/2005, FIAT/UNO MILLE FIRE;FABIO ALEXANDRE 
SILVA DUTRA, RAFAEL DE JESUS GOMES, DLD6277/
RJ, 9C6KE044040051653, 2003/2004, YAMAHA/YBR 
125K;MATEUS PEREIRA DE SOUZA, JOSE CARLOS 
BONATTO, DUZ2613/SP, 9C2KC08107R101683, 
2007/2007, HONDA/CG 150 TITAN KS;PEDRO DE 
OLIVEIRA, GQM5650/RJ, 9BD146000R5236639, 
1994/1994, FIAT/UNO ELECTRONIC;ANDRE FERNAN-
DES MOREIRA, GSA4956/RJ, 9BWZZZ11ZGP015684, 
1985/1986, VW/FUSCA 1600;ALEXANDRE FIGUEIRE-
DO CORSINI, GWJ7261/RJ, 9BD159056W9213632, 
1998/1999, FIAT/TEMPRA 8V;JOSE LUIZ RIBEIRO CA-
PUTO, GZS1309/MG, 9BD17141322189118, 
2002/2002, FIAT/PALIO ELX;REGINALDO LUIZ DE 
OLIVEIRA, HAJ3216/RJ, 9C2JC30104R069444, 
2003/2004, HONDA/CG 125 TITAN KS;RODRIGO 
ARAUJO AMARAL ME, HAO3087/MG, 9362C7L-
Z93W030400,  2003 /2003 ,  PEUGEOT/206 
SELECTION;MANOEL CANDIDO DE MENEZES, 
HIS9264/MG, 9CDNF41LJ8M231613, 2008/2008, 
JTA/SUZUKI EN125 YES;MARCIO JOSE BARBOSA DA 
SILVA, JMS4072/BA, 9C2JC3010YR007337, 
1999/2000, HONDA/CG 125 TITAN KS;RIVANILDO 
LOPES RIBEIRO, JOR3148/BA, 9C2HA07101R238582, 
2001/2001, HONDA/C100 BIZ ES;CLAUDIO MANHA-
ES PESSANHA, BV FINANCEIRA S/A, KMO3817/RJ, 
9BWCA15X2YP108974, 2000/2000, VW/GOL 
16V;EVILSON LUIZ DE QUEIROZ, KMT0360/RJ, 
9BGJK19BVTB518372, 1996/1997, GM/VECTRA 

GLS;DISTAC DISTRIB DE AUTOMOVEIS E COM LTDA, 
BANCO PANAMERICANO S/A, L M MAGALHAES 
COMERCIO DE VEICULOS ME, KMT3555/RJ, 9BWCA-
05W97T136858, 2007/2007, VW/GOL 1.0;MARIA 
DAS GRACAS DE SOUZA CHAVES, ALEX SANDRO 
SILVA DE SOUZA, KNA9990/RJ, VSSNAZ6KZSR003512, 
1995/1995, I/SEAT CORDOBA GLX;LUCIANE APARE-
CIDA GUIMARAES, KNC1361/RJ, 9BFZZZGDA-
VB552953, 1997/1998, FORD/KA;FELIPE RIBEIRO 
ALVES, SIDNEI DE JESUS MERICHO, KNC4083/RJ, 
9BWZZZ373WP539160, 1998/1999, VW/GOL 
MI;DILSON MARTINS FERREIRA, KNC8424/RJ, 
9BWZZZ373WT104785, 1998/1999, VW/GOL 
MI;ELAINE DE CARVALHO, JOACIARA MOTTA DOS 
SANTOS DE SOUZA, KNO8624/RJ,  94J1XP-
BL78M015688, 2007/2008, SUNDOWN/WEB 
100;ITAULEASING DE ARR MERCANTIL, JERONIMO 
R I TA  D O  C A R M O ,  K N P 0 4 2 5 / R J ,  9 B W -
CA05X91P105067, 2001/2001, VW/GOL 16V 
PLUS;GERALDO APARECIDO,  KNT6465/RJ , 
9C6KE092080231382, 2008/2008, YAMAHA/YBR 
125K;RENE DA SILVA MATTOS, KNU2701/RJ, 
9BWZZZ373WT109341, 1998/1999, VW/GOL CL 1.6 
MI;CENIRA DE AGUIAR LOPES, BANCO BRADESCO 
S/A, MARCELO FERREIRA GARCIA, KNV4835/RJ, 
9C6KE122090068852, 2009/2009, YAMAHA/FAC-
TOR YBR125 K;SANTANDER LEASING SA ARREND 
MERCANTIL, VALDECIR JOSE DE CARVALHO, 
KNY0346/RJ, 9C6KE092080164110, 2007/2008, 
YAMAHA/YBR 125K;AIRTON DA SILVA FREITAS, 
KNY3535/RJ, 9C6KE1220A0090586, 2009/2010, 
YAMAHA/FACTOR YBR125 K;JORGE LUIS ANTUNES 
DA SILVA, BV FINANCEIRA S/A, KOA3263/RJ, 
9C2JC30708R724966, 2008/2008, HONDA/CG 125 
FAN;IVSON DE SOUZA RAMOS DOS SANTOS, 
KOA5112/RJ, 9C2KC1660BR514337, 2011/2011, 
HONDA/CG 150 TITAN EX;ALCINEI JUNIOR DA SILVA 
PAIXAO, KOB1851/RJ, 9C6KG0460C0041062, 
2011/2012, YAMAHA/FAZER YS250;HILTON RODRI-
GUES DA CRUZ FILHO, ANTONIO CARLOS LIMA 
ANTUNES, KOF0788/RJ, 9BGSC08WRRC622684, 
1994/1994, GM/CORSA WIND;J L GERHARDT IND 
COM E REPRES LTDA ME, HSBC LEASING ARREND 
M E R C A N T I L  B R A S I L  S A ,  K O I 2 4 5 7 / R J , 
9BFZZZ54ZRB577082, 1994/1994, FORD/ESCORT 1.0 
HOBBY;CARLOS ALBERTO ASSUMPCAO, KOI2520/RJ, 
9BWZZZ30ZNP214661, 1992/1992, VW/PARATI GL 
1.8;CATIA REGINA DO CARMO NOGUEIRA, KOI7849/
RJ, 9BGKT08GSRC320750, 1994/1995, GM/KADETT 
GL;RICARDO FERREIRA MACHADO DA SILVA, 
KOI8266/RJ, 9BD146000K3448738, 1989/1989, FIAT/
UNO S;MICHELE FERREIRA DIAS, PAULO SERGIO DE 
OLIVEIRA, KOJ3848/RJ, 9C2JC3010YR015960, 
2000/2000, HONDA/CG 125 TITAN KS;MARCIO 
VANDER GREGORIO, BIANCA DA SILVA COSTA, 
KOJ5488/RJ, 9C2JC3010YR094331, 2000/2000, 
HONDA/CG 125 TITAN KS;MARIA ELENA DA SILVA 
MARTINS, RODRIGO ALBINO DA COSTA, KOJ5756/
RJ, 9C2JD1700YR018615, 2000/2000, HONDA/XLR 
125;CORES DE ITAIPAVA COMERCIO DE TINTAS LTDA 
ME, KON4089/RJ, 9C6KE1520B0059025, 2011/2011, 
YAMAHA/FACTOR YBR125 K;FELISBERTO RODRIGO 
CHAVES FERNANDES, KOS1292/RJ, 9CDNF41L-
J8M127026, 2007/2008, JTA/SUZUKI EN125 
YES;ARTUR HENRIQUE ESPINDOLA CORTASIO, 
KPO3555/RJ, 5C11JCC132793, 1983/1983, GM/
CHEVETTE;ROSEMIRA GONCALVES NASCIMENTO, 

ANEXO AO DECRETO Nº 1100 de 15 de setembro de 2016 

PROJETO/ATIVIDADE

 

CLASSIFICAÇÃO ORÇAMENTÁRIA VALOR EM R$

FUNCIONAL PROGRAMÁTICO

 

DESPESA

 

FONTE

 

ACRÉSCIMO

 

CANCELAMENTO

Gestão de Procedimentos Administrativos

 

14.01.04.122.2005.2038

 

3.3.90.36.00

 

000

  

10.200,00

Gestão de Pessoal 14.01.04.122.2005.2039
 

3.3.90.33.00
 

3.3.90.39.00
 000

 

000
 

 
26.090,00

140.000,00

Capacitação dos Servidores Públicos 14.01.04.122.2005.2040  3.3.90.36.00  
3.3.90.39.00  

000  
000  

 5.000,00
10.000,00

Gestão da Frota 14.01.04.122.2005.2041
 

3.3.90.31.00
 3.3.90.39.00

 

000
 000

 
 

8.710,00
40.000,00

Gestão Imobiliária 14.01.04.122.2005.2042

 

3.3.90.39.00

 

000

 

360.000,00

 Administração Fazendária 15.01.04.129.2003.2035 3.3.90.39.00 000 120.000,00

360.000,00 360.000,00



PETRÓPOLIS  �ANO XXIV   Nº 5029
16/9 /2016     sexta-feira 4 p o d e r  e x e c u t i v o

D I Á R I O  O F I C I A L
Reproduçãointernet Reprodução internet

LIANA RAYMUNDO DE SOUZA, BANCO BRADESCO 
F I N A N C I A M E N T O S  S  A ,  K Z K 2 7 1 5 / R J , 
9C6KE1500B0006356, 2010/2011, YAMAHA/FAC-
TOR YBR125 ED;FRANCISCO NOCRATO ARRAES 
FERREIRA, BANCO BRADESCO S/A, KZQ6500/RJ, 
9C2KC08106R973835, 2006/2006, HONDA/CG 150 
TITAN KS;SAULO RIBEIRO NEVES, KZZ6753/RJ, 
9C2JA04206R878946, 2006/2006, HONDA/BIZ 125 
ES;SERGIO ARRUDA PEREIRA, LAD9530/RJ, 9BGS-
C08WRRC623533, 1994/1994, GM/CORSA 
WIND;ALEXANDRE SABINO DE OLIVEIRA, LAG4350/
RJ, 9C64MW000S0003463, 1995/1995, YAMAHA/
XT 600 E;ADRIANA GUIMARAES DE ANDRADE, VAL-
DEGMAR CAMILO, LAN0915/RJ, ZFA160000R5067354, 
1994/1995, IMP/FIAT TIPO SLX;ALEXANDRE FERREIRA 
PILAO, LAN9246/RJ, 9BD146000M8208177, 
1991/1991, FIAT/UNO FIORINO 1.5;LUIS RICARDO 
DIAS CORREA, LAO4831/RJ, ZFA160000R5058254, 
1994/1995, IMP/FIAT TIPO 2.0 16V;IARA FERNANDES 
LISBOA, KELLY DA SILVA ALBUQUERQUE, LAP7761/
RJ, JSAEAB44SRS100070, 1994/1995, IMP/SUZUKI 
SWIFT HT;JOAO CARLOS ADAO, LAY0518/RJ, 
9BFZZZ54ZSB759600, 1995/1995, FORD/ESCORT 1.0 
HOBBY;LBG9491/RJ, 1996/1996, FIAT/TEMPRA 
16V;CRISTIANO THOMAZ DE ALMEIDA, LBM7425/RJ, 
9BWZZZ377VT011351, 1997/1997, VW/GOL 
MI;ROBERTO CARLOS JORGE, LBQ4830/RJ, 
9BWZZZ377VT051142, 1997/1997, VW/GOL PLUS 
MI;BANCO ITAUCARD S/A, OSWALDO CORREIA DOS 
SANTOS, LBT3009/RJ, 9BWZZZ377VT121298, 
1997/1997, VW/GOL CL 1.6 MI;MAURILIO FELICIO 
DIAS, LCN9924/RJ,  9C2MC35004R041063, 
2004/2004, HONDA/CBX 250 TWISTER;OLDAIR JOSE 
DO ESPIRITO SANTO, VANDERLEY PONCIANO DO 
ESPIRITO SANTO, LCP3412/RJ, 9C2JC30104R067189, 
2003/2004, HONDA/CG 125 TITAN KS;TEREZINHA DE 
J E S U S  B O R G E S  D A  S I LVA ,  L C T 5 7 6 9 / R J , 
8AFZZZEHCXJ007119, 1999/1999, IMP/FORD ESCORT 
GL 16V H;JORGE CARVALHO, NELSON CORREIA DA 
SILVA, LEV1256/RJ, BS313463, 1973/1973, VW/VW 
FUSCA 1500;EVERALDO DA SILVA RIBEIRO, HENRIQUE 
C A R I O C A  S O A R E S ,  L G T 1 3 5 6 / R J , 
9BD146000K3459732, 1989/1989, FIAT/PREMIO CS 
1.3;LUIZ ALBERTO DOS SANTOS, CELSO EDUARDO 
DE SOUZA LIMA, LHE5340/RJ, 9BFBXXLBABFG47307, 
1985/1986, FORD/ESCORT L;ESTAVI PARTICIP E EM-
PREEND LTDA ME, LHR6214/RJ, 9BGTC15U-
JHC117030, 1987/1988, GM/CHEVETTE MARAJO 
SL;CELIA XAVIER DA SILVA, LIG4518/RJ, BS595837, 
1976/1976, VW/FUSCA;GRAZIELE MOTA BARREIROS 
STANZANI, LIU8881/RJ, 9BFBXXLBAKBL78871, 
1989/1989, FORD/ESCORT L;ALEXANDRE DOS SAN-
TOS, MARCOS PAULO MONTES DE CASTRO, LIV6790/
RJ, 9BWZZZ30ZMT127744, 1991/1992, VW/GOL 
CL;CLAUDIA TERRA VENTURA CAMPOS, LIY2655/RJ, 
9BGKT15GNNC321250, 1992/1992, GM/KADETT 
IPANEMA WAVE;ARILSON DA SILVA, LIZ1304/RJ, 
9BD146000M3681547, 1991/1991, FIAT/PREMIO CS 
1.6;NILTON DE OLIVEIRA DA CRUZ, WALTER ARCHAN-
JO MORELI JUNIOR, LJE6163/RJ, 9BFCXXLB-
1CEB33228, 1984/1984, FORD/CORCEL II L;MARCOS 
L E O N A R D O  D E  A M O R I M ,  L J F 1 9 7 8 / R J , 
9BD146000N3882997, 1992/1992, FIAT/ELBA WE-
EKEND IE;MARIA DE OLIVEIRA LIMA, LJF2600/RJ, 
9 B G 5 J K 1 1 V E B 0 3 7 5 9 2 ,  1 9 8 4 / 1 9 8 4 ,  G M /
MONZA;CLEBER DIAS DE OLIVEIRA JUNIOR, JORGE 
EDUARDO MARQUES DOS SANTOS, LJI7921/RJ, 
9BD146000J3296040, 1988/1988, FIAT/UNO;JANSEN 
A D A L B E R T O  V O G E L ,  L J J 7 5 3 0 / R J , 
9BWZZZ54ZMB157786, 1991/1991, VW/APOLLO 
GL;EVERALDO ROBERTO DE BRAGANCA CAMARGO 
JUNIOR, LJQ9236/RJ, 9BGTE11JLLC122187, 
1990/1990, GM/CHEVETTE SL 1.6;BANCO BRADESCO 
S/A, CLAUDENILSON ASSUNCAO SAMUEL, LKN6555/
RJ, 9C2KC08108R052418, 2007/2008, HONDA/CG 
150 TITAN KS;MARLENE ROSA DE SOUZA MEDEIROS, 
B A N C O  F I N A S A  S / A ,  L K O 8 3 1 6 / R J , 
9C6KE091080052814, 2007/2008, YAMAHA/YBR 
125E;PANAMERICANO ARR. MERCANTIL S/A, CLAU-
DIO GONCALVES PINTO DA FONSECA, LKP5828/RJ, 
9C2JC30708R141089, 2008/2008, HONDA/CG 125 
FAN;GISELE DA FONSECA SANT ANA, CLAUDINEI DA 

ROCHA PIMENTEL, LKQ9311/RJ, 9CDNF41L-
J8M147452, 2008/2008, JTA/SUZUKI EN125 
YES;DIBENS LEASING SA ARREND MERCANTIL, DIBENS 
LEASING S/A, CRISTIANO DA SILVA, LKT9133/RJ, 
9BFZF10A698343534, 2008/2009, FORD/FIESTA 
FLEX;TIAGO AMARAL DA SILVA, LUCIANO DINIZ DA 
SILVA, LKV8169/RJ,  95VCA1J589M039936, 
2008/2009, DAFRA/SPEED 150;LUCIA ANACLETO, 
LLD7806/RJ, 9C2KC1610AR045101, 2010/2010, 
HONDA/CG150 TITAN MIX KS;VALDINEIA MARIA 
ANTUNES COSTA, LLF4418/RJ, 9C2KC1550AR108695, 
2010/2010, HONDA CG FDAN;LUIS FELIPE PEIXOTO 
D O  N A S C I M E N T O ,  L L G 6 2 0 3 / R J ,  9 C 2 K -
C1610AR051889, 2010/2010, HONDA/CG150 TITAN 
MIX KS;LEANDRO DIEGO GOMES, ARTHUR SILVA DE 
OLIVEIRA, LLI3056/RJ, 9C6KE1220A0142032, 
2010/2010, YAMAHA/FACTOR YBR125 K;ANTONIO 
DE PAULA MEDEIROS, LLN5603/RJ, 9C2KC-
1650BR529182, 2011/2011, HONDA/CG 150 TITAN 
ESD;WILIAM RAPOSO DA SILVA, ANDRE LUIS DE AL-
MEIDA, LMF7639/RJ, 951BXKBA5EB001456, 
2013/2014, MOTO TRAXX/JL50Q-8;HUMBERTO 
GOMES ALVES, LEANDRO CARLOS GOMES PEREIRA 
DE SOUZA, LNG7204/RJ, 9C2MC27001R006762, 
2000/2001, HONDA/CBX 200 STRADA;DANIEL OLI-
VEIRA NEVES LEITE, LNJ2444/RJ, 9BFBSZFDA1B377199, 
2001/2001, FORD/FIESTA GL;MARIO CESAR DA SILVA 
SANTOS, CAIXA ECONOMICA FEDERAL, LNM0608/
RJ, 9BD17302414023529, 2001/2001, FIAT/PALIO 
WEEKEND ELX;ANTONIO MARCOS DA SILVA FERREI-
RA, LEANDRO EMILIO DE SOUZA, LNS1212/RJ, 
9C6KE020020044841, 2001/2002, YAMAHA/CRYP-
TON T105E;RODRIGO CARIUS DE OLIVEIRA, LNY3673/
RJ, 9C2JC30102R195986, 2002/2002, HONDA/CG 
125 TITAN KS;EDGAR VICENTE SIMMONS FREITAS, 
LOC5263/RJ, 9C2JC30102R031457, 2001/2002, 
HONDA/CG 125 TITAN KS;DENISE ARAUJO LIMA, 
YAMAHA AD. CONSORCIO S/C LTDA, LOE5435/RJ, 
9C6KE020020051579, 2002/2002, YAMAHA/CRYP-
TON T105E;SERGIO LUIS DE LIMA BENEDICTO, 
LOI6565/RJ, 9C6KE042030000673, 2002/2003, YA-
MAHA/YBR 125ED;HELVECIO MEDINA DE MIRANDA 
NETO, JOSE CARLOS MENDES, LON5049/RJ, 
9C2HA07003R012907, 2002/2003, HONDA/C100 
BIZ;ETAMAR BORGES DE OLIVEIRA, JULIANO DE 
SOUZA, LOV1212/RJ, 9C6KE044030004702, 
2002/2003, YAMAHA/YBR 125K;BRUNO BORGES 
SIMAS, RODRIGO VIEIRA MACHADO, LOX1410/RJ, 
9C2HA07003R072677, 2003/2003, HONDA/C100 
BIZ;PATRICIA REGINA IORAS PEREIRA, LPC3577/RJ, 
9CDNF41LJ8M120047, 2007/2008, JTA/SUZUKI 
EN125 YES;TIAGO SANTOS DA SILVA, BANCO BRA-
DESCO FINANCIAMENTOS S A, MARIO LOPES FER-
REIRA FILHO, LPE7924/RJ, 9C2KC08108R203738, 
2008/2008, HONDA/CG 150 TITAN KS;ANTONIO 
CESAR DE MELLO SILVA, BANCO BRADESCO FINAN-
CIAMENTOS SA, LPF3313/RJ, 9C2JC30708R180130, 
2008/2008, HONDA/CG 125 FAN;JORGE LUIZ DE 
SOUZA SILVA, LPF5202/RJ, 9C6KE091080057801, 
2008/2008, YAMAHA/YBR 125E;GUSTAVO MARQUES 
DA SILVA, JORGE FERNANDES COSTA, LPH0916/RJ, 
9C6KE043050043439, 2004/2005, YAMAHA/YBR 
125E;MARIA DE LOURDES SILVA PEREIRA DE ARAUJO, 
LPJ9367/RJ, 95VCA1C599M008658, 2009/2009, 
DAFRA/SPEED 150;JULIO CESAR SILVA SANTOS, 
LPO2868/RJ, 9C2NC4310AR054935, 2010/2010, 
HONDA/CB 300R;JAQUELINE DA CRUZ BADARO, 
BANCO PANAMERICANO S/A, LPV9561/RJ, 9C2KC-
1670BR314419, 2010/2011, HONDA/CG 150 FAN 
ESI;JEFERSON DA SILVA BARBOSA, FLAVIO DA SILVA, 
LQB9154/RJ, 9C2JC4110BR796369, 2011/2011, 
HONDA/CG 125 FAN KS;LIDER PETROPOLIS COMER-
CIO LTDA ME, MARCOS PAULO AMANCIO DE SOUZA, 
LQG0238/RJ, 9C6KE043030021917, 2003/2003, 
YAMAHA/YBR 125E;ANISIO ANDRADE DA SILVA, 
LQT0774/RJ, 9C2KC08105R040930, 2004/2005, 
HONDA/CG 150 TITAN KS;PRISCILA LOUISE DA SILVA 
VIEIRA, LQY5054/RJ, 9C2NC4910DR025399, 
2013/2013, HONDA/CB 300R;HOME DELIVERY SER-
VICOS DE CONVENIENCIAS S C LTDA ME, ANDERSON 
L U I Z  S O U Z A  E  S I LV A ,  L R A 7 0 2 6 / R J , 
9C6KE1920E0006409, 2013/2014, YAMAHA/YBR125 

FACTOR K;MAICON FERREIRA BRAGA, LRR2634/RJ, 
9CDNF41LJ8M222396, 2008/2008, JTA/SUZUKI 
EN125 YES;ALEXANDRE GOMES PIMENTEL, LRT1121/
RJ, 9C6KE038030008508, 2003/2003, YAMAHA/XTZ 
125K;JHONY CARVALHO CABRAL, A A L TAVARES 
B A R B O S A  V E I C U L O S  M E ,  L R X 0 7 0 0 / R J , 
9C6KE038040014217, 2004/2004, YAMAHA/XTZ 
125K;CRISTIANO LUIZ PINTO EVANGELISTA, LSJ1220/
RJ, 9C2KC08605R010861, 2005/2005, HONDA/CG 
150 SPORT;YBSON RODRIGUES, LSX0274/RJ, 
9C2MC35004R012247, 2004/2004, HONDA/CBX 
250 TWISTER;PAULO ROBERTO FERREIRA RODRIGUES, 
LTX0812/RJ, 9C6KE042050030016, 2004/2005, YA-
MAHA/YBR 125ED;PANAMERICANO ARR. MERCAN-
TIL S/A, JULIANO DE MATTOS MORAIS, LUR1277/RJ, 
9C2KC08107R018567, 2006/2007, HONDA/CG 150 
TITAN KS;THIAGO DE OLIVEIRA GARCIA, LEILA JERO-
NIMO MACHADO, LUR2978/RJ, 9C2JC41209R062726, 
2009/2009, HONDA/CG 125 FAN ES;SUELY MARIA 
COELHO DO ALMO CABRAL DA PONTE, LUU4038/
RJ, 9C2KC08106R850903, 2005/2006, HONDA/CG 
150 TITAN KS;LUIZ ANTONIO DA SILVEIRA BRUNO, 
LUV6142/RJ, 9C6KE092060031470, 2006/2006, 
YAMAHA/YBR 125K;FABIO BAPTISTA ELIAS, LUZ1999/
RJ, 9C2JC30705R076089, 2005/2005, HONDA/CG 
125 FAN;RICARDO VERSSUTI VALENTE, ITAU UNIBAN-
CO S.A., LUZ8967/RJ, 9BGRZ08907G160311, 
2006/2007, GM/CELTA 2P LIFE;MARIA DA LUZ DOS 
SANTOS, LWN9830/PI, 9C2HA07102R001677, 
2001/2002, HONDA/C100 BIZ ES;BANCO BRADESCO 
S/A, MARCELO WASHINGTON BORBA DA SILVA, 
MPW9854/SP, 9BGSC68ZWWC714913, 1998/1998, 
GM/CORSA WIND;BANCO GMAC S A, ITAULEASING 
DE ARR MERCANTIL, VALDECIR TRIGUEIRO DOS 
SANTOS, MQV5331/SP, 9BGSA19907B114558, 
2006/2007, GM/CLASSIC LIFE;IDA CRISTINA RAY 
MACEDO, MRH4319/RJ, WVWCG81H3SW476836, 
1995/1995, IMP/VW GOLF GL;MARCELO VIEIRA, 
MTF7545/RJ, 9BGSC19Z01C206359, 2001/2001, GM/
CORSA WIND;SERGIO LUIS BORDIGNON DA SILVA, 
MYS3198/RJ, 9C2MC35004R036260, 2004/2004, 
HONDA/CBX 250 TWISTER;ITVA RIO MOTOS LTDA, 
95VJJ1L8ABM005670, 2010/2011, DAFRA/SUPER 
50;GP MOTOS CARIOCA LTDA, CONSORCIO NACIO-
NAL HONDA LTDA, 9C2JC30705R080424, 2005/2005, 
HONDA CG FAN;9C2JC3070BR111684, HONDA/CG 
125 CARGO;ESTRELA H MOTOS RIO LTDA, MACIEL 
CAMARINHO DE MELLO, 9C2JD20204R016165, 
2003/2004, HONDA/NXR125 BROS ES;MOTO MUNDI 
LTDA, OMNI S/A FINANC. INVEST., THIAGO FRAGOSO 
DA SILVA, 9C6KE093080028711, 2008/2008, YA-
MAHA/XTZ 125E;

E para que chegue ao conhecimento de todos 
os interessados foi expedido o presente, ficando os 
devedores NOTIFICADOS para as providências aqui 
contidas.

Petrópolis, 09 de setembro de 2016.


